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Notatark 
 
 
 

Redegørelse for FDF Tranegilde og FDF Ishøj sam uddybelse af 
scenarier 
 
 
FDF Tranegilde har de seneste år haft et stabilt niveau af medlemmer på omkring 35 børn 
under 18 år. De modtager løbende nye medlemmer og er ved at starte Familie FDF som et 
tilbud til familier med små børn i Ishøj i weekenden. Når de samles til børnemøde, er de 
derfor ofte over 35 børn og dertil omkring otte voksne. Det skaber store udfordringer for de-
res aktiviteter og stor bekymring om tab af medlemmer. Flere forældre har givet udtryk for, 
at de ikke har lyst til at sende deres børn til spejder, hvis det fortsætter med stort pres på 
det fysiske faciliteter. FDF Tranegilde har tilbage i efteråret været i dialog med Center for 
Kultur og Fritid i forhold til mulighederne for at bygge en skillevæg i deres hus. Dette er ble-
vet undersøgt og vurderingen fra Center for Kultur og Fritid er, at det ikke vil løse deres 
pladsproblemer, men det er muligt at bygge en væg, der kan afdæmpe støjniveauet en 
smule. Prisen på skillevæggen er 27.365 kr. excl. moms. FDF Tranegilde har ikke rent 
drikkevand i deres hus, så de bruger allerede klubhusets køkken om torsdagen. 
 
FDF Ishøj har i flere år haft udfordringer med at opbygge en stabil børnegruppe. De har på 
nuværende tidspunkt 3 medlemmer under 18 år, der er på efterskole og derfor ikke delta-
ger i ugentlige aktiviteter. FDF Ishøj har ikke haft faste børnemøder de seneste år og kun 
holdt aktiviteter i weekender, hvor de eksempelvis har været på lejr. Siden 2018 er de der-
med gået fra 11 til 3 medlemmer under 18 år. De har et stabilt medlemsniveau på omkring 
15 medlemmer over 25 år. Af vedhæftet mødereferat fremgår det, at FDF Ishøj planlægger 
aktiviteter fremover, der skal være en del af deres arbejde med at rekruttere nye børn. FDF 
Ishøj afholder banko to gange om måneden og bruger i den forbindelse huset til opbeva-
ring og andre aktiviteter.  
 
Center for Kultur og Fritid har udarbejdet tre scenarier for brugen af pavillonen og klubhu-
set. De er følgende:  
1. At FDF Tranegilde får bygget en væg i pavillonen, så de har to rum og fordelingen af 

pavillonen og klubhuset forbliver den samme. 
2. At FDF Tranegilde bruger klubhuset hus om torsdagen, hvor de har børnemøder og 

FDF Ishøj bruger klubhuset de andre dage. 
3. At FDF Tranegilde og FDF Ishøj deler både pavillonen og klubhuset ud fra en plan, 

der revideres i forbindelse med sæsonfordeling af øvrige lokaler i Ishøj.  

 
 
 
 
 
 
 

Center for Kultur og Fritid
Sagsbehandler:
Amalie Sejersdahl Mikkelsen
Telefon:  43577575
Email:     amami@ishoj.dk

Journal eller CPR-nummer:
82.25.00-A00-1-22

 08-04-2022



 
 

Scenarie 1 – opdeling med væg 
Ved scenarie 1 bliver FDF Tranegilde i pavillonen. Der bygges en væg i pavillonen, der kan 
mindske støjeniveauet. Fordelingen af pavillonen og klubhuset fortsætter dermed som 
hidtil. Budget for at bygge væggen er på 27.365 kr. excl. Moms.   
FDF Ishøj forbliver dermed som ene bruger af klubhuset. Det giver dem mulighed for at 
udvikle sig som forening. Center for Kultur og Fritid foreslår at understøtte dette scenarie 
med et møde med FDF Ishøj, hvor foreningens aktiviteter drøftes og udviklingen følges af 
centret.  
 
Scenarie 2 – brug torsdag  
Ved scenarie 2 kan FDF Tranegilde bruge klubhuset om torsdagen. FDF Ishøj forbliver de 
primære brugere af klubhuset. FDF Tranegilde bruger dog hele huset om torsdagen, hvor 
de har børnemøde og har pladsmangel i pavillonen.  
 
Scenarie 3 – lokalefordeling  
Ved scenarie 3 deler FDF Tranegilde og FDF Ishøj klubhuset og pavillonen. Fordelingen 
sker i forbindelse med sæsonfordelingen for øvrige lokaler. Beslutningen om fordelingen 
træffes derfor i samarbejde med Center for Kultur og Fritid. På denne måde er der mulig-
hed for at begge foreninger kan udvikle sig i medlemstal og aktivitetsniveau.  
 
I scenarier 2 og 3 gælder det, at der skal udarbejdes en husorden for, hvordan pavillonen 
og klubhuset bruges. 
 
Det drejer sig blandt andet om:  

- Opbevaring 
- Køkken 
- Rengøring 

Center for Kultur og Fritid foreslår, at der i samarbejde med foreningerne skrives en husor-
den for brug af huset i forhold til opbevaring, rengøring og køkkenet.  
 
Center for Kultur og Fritid foreslår yderligere, at der sættes en lås på FDF Ishøjs opbeva-
ringsrum. På den måde kan FDF Ishøj trygt opbevare ting af værdi i deres hus. 
  
Med scenarie 2 eller 3 kan udgiften på 27.365 kr. excl. moms til en skillevæg spares.  
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